
COPIA

 

COMUNE DI SUCCIVO
Provincia di Caserta

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

165 09-03-2023
 

Servizio:SETTORE POLITICHE SOCIALI - CULTURA E PUBBLICA ISTRUZIONE

 

Responsabile del Servizio:VANO TOMMASINA

 

 

OGGETTO:
APPROVAZIONE - AVVISO PUBBLICO ESPLORATIVO PER LA PRESENTAZIONE DI
PROPOSTE DI EVENTI RICREATIVI, CULTURALI E DI INTRATTENIMENTO
NELL'AMBITO DEL CARTELLONE DEGLI EVENTI – ANNUALITA' 2023

 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto VANO TOMMASINA, nominato con decreto del Sindaco Responsabile del Servizio SETTORE
POLITICHE SOCIALI - CULTURA E PUBBLICA ISTRUZIONE, nell'esercizio delle proprie funzioni;

 

 

 



Dato atto che ai sensi dell’ art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii. ha rilasciato il
parere favorevole di regolarità tecnica e acquisito il parere favorevole di regolarità contabile rilasciato dal
responsabile del servizio economico finanziario e tributario; 

 

Visto il vigente Statuto;

 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.;

 

In merito all’argomento in oggetto;

 



 

PREMESSO

- Che l'Amministrazione comunale intende promuovere una serie di eventi, rassegne, iniziative e/o
spettacoli culturali, ricreativi e d’intrattenimento, rivolte ai concittadini ed ai visitatori, attraverso la
selezione di proposte progettuali da inserire nel cartellone 2023;

- che il programma degli eventi e delle attività di intrattenimento che saranno realizzati nell'ambito del
cartellone 2023, riveste interesse pubblicistico e l'Ente, come di consueto, intende realizzarlo in
collaborazione con tutti i cittadini, le associazioni culturali, cooperative sociali, enti religiosi, operatori
culturali ed altri soggetti pubblici/privati, senza scopo di lucro;

- che a tal fine si intende pubblicare un avviso pubblico esplorativo per la presentazione di proposte
volte alla realizzazione del cartellone degli eventi 2023;

VISTI:

- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.

- gli artt. 107 e 109 del D.lgs 267 del 18 agosto 2000, i quali, rispettivamente, attribuiscono ai dirigenti
poteri gestionali nell’ambito degli Enti Locali e dispongono che “nei comuni privi di personale di
qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'articolo 107, possono essere attribuite, a seguito di
provvedimento motivato del sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi”;

- il D.lgs. n. 118/2011;

- il “Regolamento comunale per il contrasto della povertà, per la concessione di sovvenzioni,
contributi, sussidi e ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a
persone ed enti pubblici e privati”, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.16 del
14.4.2003 e modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n.8 dell’8.6.2015;

- lo Statuto Comunale;

- il Decreto n. 20 del 20.09.2022 con il quale il Sindaco ha attribuito alla sottoscritta l'incarico del
presente settore;

DETERMINA

per i motivi esposti in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati e trascritti di:

APPROVARE l’avviso pubblico esplorativo ed il relativo format di domanda allegato, per la
presentazione di proposte volte alla realizzazione del cartellone di eventi 2023;

DISPORRE la pubblicazione degli stessi sul sito istituzionale dell’Ente e di darne la massima
pubblicità;

PUBBLICARE il presente atto ed i relativi allegati sull’albo pretorio on-line. 



 

 
DETERMINAZIONE N.165 DEL 09-03-2023
 
OGGETTO: APPROVAZIONE - AVVISO PUBBLICO ESPLORATIVO PER LA
PRESENTAZIONE DI PROPOSTE DI EVENTI RICREATIVI, CULTURALI E DI
INTRATTENIMENTO NELL'AMBITO DEL CARTELLONE DEGLI EVENTI –
ANNUALITA' 2023
 
 
 
 
 
 
 
 
Dare atto che, ai sensi dell'art. 45 del vigente statuto comunale, le determinazioni:

�         hanno esecuzione dal giorno stesso dell'adozione o, nel caso in cui comportino spesa, dalla
data di apposizione dell'attestazione di copertura finanziaria;
�         sono poi pubblicate all'albo pretorio per quindici giorni.

 
 

Il Responsabile del Servizio
TOMMASINA VANO

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 
 
Copia del documento informatico formato e depositato presso questo Ente.
 


